

# EMAKUNDE-INSTITUTO VASCO DE LA MUJER

## EJECUCIÓN DE LA PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Febrero 2019

### Resumen por capítulos

Euros

| CAPÍTULO  | PRESUPUESTO ACTUALIZADO | DISPOSICIONES DE GASTOS |             |              | OBLIGACIONES RECONOCIDAS |            |              | PAGOS          |            |              |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------|--------------|--------------------------|------------|--------------|----------------|------------|--------------|
|   |                         | IMPORTE                 | % ACTUAL    | % AÑO ANTER. | IMPORTE                  | % ACTUAL   | % AÑO ANTER. | IMPORTE        | % ACTUAL   | % AÑO ANTER. |
| 1 GASTOS DE PERSONAL                              | 2.281.884               | 2.237.290               | 98,0        | 95,1         | 337.253                  | 14,8       | 14,5         | 337.253        | 14,8       | 14,5         |
| 2 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                        | 1.946.663               | 383.823                 | 19,7        | 40,3         | 46.925                   | 2,4        | 1,9          | 25.510         | 1,3        | 1,9          |
| 4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS CORRIENTES | 1.563.453               | 214.561                 | 13,7        | 13,9         | 10.383                   | 0,7        | 0,0          | 10.383         | 0,7        | 0,0          |
| 6 INVERSIONES REALES                              | 13.000                  | 0                       | 0,0         | 0,0          | 0                        | 0,0        | 0,0          | 0              | 0,0        | 0,0          |
| 8 AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS                  | 12.000                  | 0                       | 0,0         | 0,0          | 0                        | 0,0        | 0,0          | 0              | 0,0        | 0,0          |
| <b>TOTAL</b>                                      | <b>5.817.000</b>        | <b>2.835.674</b>        | <b>48,7</b> | <b>54,7</b>  | <b>394.560</b>           | <b>6,8</b> | <b>6,3</b>   | <b>373.146</b> | <b>6,4</b> | <b>6,3</b>   |

### Resumen

|                         |                  |                  |             |             |                |            |            |                |            |            |
|-------------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|----------------|------------|------------|----------------|------------|------------|
| OPERACIONES CORRIENTES  | 5.792.000        | 2.835.674        | 49,0        | 54,9        | 394.560        | 6,8        | 6,4        | 373.146        | 6,4        | 6,4        |
| OPERACIONES DE CAPITAL  | 13.000           | 0                | 0,0         | 0,0         | 0              | 0,0        | 0,0        | 0              | 0,0        | 0,0        |
| OPERACIONES FINANCIERAS | 12.000           | 0                | 0,0         | 0,0         | 0              | 0,0        | 0,0        | 0              | 0,0        | 0,0        |
| <b>TOTAL</b>            | <b>5.817.000</b> | <b>2.835.674</b> | <b>48,7</b> | <b>54,7</b> | <b>394.560</b> | <b>6,8</b> | <b>6,3</b> | <b>373.146</b> | <b>6,4</b> | <b>6,3</b> |